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Izvršene su izmene i dopune Pravilnika o poreskoj prijavi za porez po 
odbitku i propisan je novi Katalog vrste prihoda  
 
Ministar finansija doneo je Pravilnik o izmenama i dopunama Pravilnika o poreskoj prijavi za porez po 
odbitku, koji je objavljen u “Službenom glasniku RS”, broj 66/14, a stupa na snagu 1. jula 2014. godine.  
 
Ne računajudi pravno redakcijske izmene i određena usaglašavanja, u nastavku navodimo samo najvažnije 
izmene.  
 
Preciziran je način iskazivanja podataka pod rednim brojem 1.4 Datum plaćanja, u koji se upisuje: 
 

(1) datum kada je planirana isplata prihoda u slučaju podnošenja opšte prijave, odnosno izmirenje 
nastale obaveze u slučajevima podnošenja prijave po članu 182b ZPPPA i prijave po odluci suda; 

(2) datum kada je Poreska uprava podnela poresku prijavu po službenoj dužnosti; 
(3) datum donošenja rešenja u slučaju prijave koja se podnosi po nalazu kontrole. 

 
Propisano je da datum naveden pod rednim brojem 1.4 ne može biti neradni dan, odnosno dan kada ne 
radi platni promet. 
 
Prema ranije važedem pravilu, bilo je propisano da, u slučaju podnošenja izmenjene poreske prijave, u toj 
prijavi se ne mogu navoditi primaoci prihoda koji nisu bili navedeni u prijavi koja se menja. Međutim, prema 
novom pravilu, izmenjenom prijavom se mogu dodavati novi primaoci prihoda, kao i nove vrste prihoda 
postojećim primaocima prihoda.  
 
Takođe, propisano je da se izmenjenom prijavom mogu brisati postojeći primaoci prihoda, kao i vrste 
prihoda tako što se u polje 3.6 Šifra vrste prihoda upisuje oznaka 1 00 000 00 1, u polja od 3.7 do 3.16 
upisuju se iznosi 0,00 a polje 3.17 MFP se ne popunjava. U ostalim poljima se ponavljaju podaci iz prijave 
koja se menja. 
 
Izvršena je dopuna podataka koji se unose u multifunkcionalno polje - MFP 12, tako što je propisano da se 
kod prve isplate zarade u prijavi u kojoj se za jednog primaoca prihoda, iskazuju prihodi pod više šifri vrsta 
prihoda upisuje se ukupan iznos osnovice na koju su obračunati doprinosi u istoj prijavi za zaradu i naknadu 
zarade za sve šifre vrsta prihoda za istog primaoca. 
 
Pravilnikom je propisan i novi Katalog vrste prihoda. Pored preciziranja pojedinih vrsta prihoda i uvođenja 
novih, propisane su šifre koje de se koristiti kod isplate zarada i naknada zarada novozaposlenim licima za 
koje poslodavac koristi olakšice propisane nedavnim izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
građana i Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje, a čija primena počinje 1. jula 2014. 
godine.   


